RESOLUÇÃO Nº 19 /2006.

ALTERA DISPOSITIVOS DA  RESOLUÇÃO Nº
18 DE 5 DE NOVEMBRO DE 2001.

    A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus
representantes legais, aprovou e eu, seu Presidente, promulgo a seguinte
Resolução:
    Art. 1º  O inciso II do  art. 2º  e inciso IV do § 3º do
art. 2º  da Resolução nº 18 de 5 de novembro de 2001, passa a vigorar
com a seguinte redação:

    “Art. 2º  (...)”.
    I – (...)
    II – despesas realizadas em razão de atividade
inerente ao exercício do mandato parlamentar, no valor de até R$ 4.000,00
(quatro  mil reais).
    § 1º -  (...)
    § 2º -  (...)
    § 3º  - (...)
    I –      (...)
    II –      (...)
    III –     (...)
    IV – as de contratação de serviços de consultorias e
assessoramentos para fins de apoio ao exercício do mandato parlamentar;
    V –             (...)
    § 4º       (...)

    Art. 2º Acrescenta o § 5º ao art. 2º da Resolução nº
18 de 5 de novembro de 2001.

     § 5º - A verba de que trata o Inciso II  do “caput”
deste artigo será reajustada anualmente, referindo-se exclusivamente à
recomposição das perdas apuradas com base na variação do INPC ou outro
índice governamental, desde que este seja extinto, computada desde a
última revisão geral anual procedida.

    Art.3º  Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

    Ouro Branco  28 de abril de 2006.

    Reinaldo Lázaro Vieira
      Presidente da Câmara Municipal

    Mário Lúcio Lopes Belém

Vice-Presidente da Câmara  Municipal

Gislene Maria Lage
Secretária da Câmara  Municipal